
_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

 

  

 

 

 

 

 

 

Ano III – Edição 415 – Tauá-CE, sexta-feira, 30 de abril de 2021 

_____________________________________________________________________________ 

 

PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ – PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR 

VICE-PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ - MARIA DE FÁTIMA VELOSO SOARES MOTA BASTOS 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL – FRANCISCO HELDER LIMA CASTELO 

1º VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL – ÉRICO BATISTA LIMA 

2ª VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL – APOLYANNA LIMA FERREIRA 

 

_____________________________________________________________________________ 

 
Chefia do Gabinete da Prefeita - LUZIA PEREIRA LIMA 

Procuradoria Geral do Município – SÉFORA PAULA LOIOLA FREIRE 

Secretaria da Controladoria Geral – CILÂNDIA MARIA DE ARAÚJO MOTA 

Secretaria de Gestão e Finanças - MARIA REGINA MARCELINO GONÇALVES 

Secretaria de Administração – FRANCISCO LADISLAU CAVALCANTE SOBRINHO 

Secretaria de Planejamento - VANJA MARIA DOS SANTOS GONÇALVES 

Secretaria de Educação - JOÃO ÁLCIMO VIANA LIMA 

Secretaria de Saúde – GLAI JONES ALVES FEITOSA 

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social - VALDEMAR GOMES BEZERRA JÚNIOR 

Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano - MATHEUS ABREU MOTA 

Superintendência Municipal do Meio Ambiente – EMILSON COSTA MOREIRA FILHO 

Secretaria de Desenvolvimento Científico e Tecnológico – MARCIA MARIA NORONHA LIMA DE OLIVEIRA 

Secretaria de Juventude e Desporto - LINDOMAR FERREIRA LOIOLA 

Secretaria de Agricultura e Recursos Hídricos – FRANCISCO AUGUSTO DE SOUZA JUNIOR 

Secretaria da Cultura e Turismo – RADIR SOARES DA ROCHA 

Agência de Desenvolvimento Econômico do Município de Tauá – ANTÔNIO MARCOS CARACAS 

Instituto de Previdência do Município de Tauá - IPMT - LETÍCIA TAYNARA PAIVA LIMA 

Secretaria de Segurança Pública e Proteção à Cidadania – ANTÔNIO SÉRGIO BEZERRA DOS SANTOS 

Autarquia Municipal de Trânsito – WARTON ALVES DE LIMA 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 
 
 



 

Disponibilização: sexta-feira, 30 de abril de 2021                                Tauá-CE – Ano III – Edição 415 2 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

PODER EXECUTIVO 

Gabinete da Prefeita 
 

1) DECRETO Nº   0430001/2021, DE 30 DE ABRIL DE 2021. 

 

Estabelece o Plano de Adequação do Município de TAUÁ para atendimento ao padrão mínimo de qualidade do Sistema Único e 
Integrado de Execução Orçamentária, Administração Financeira e Controle – SIAFIC, nos termos do parágrafo único, do art. 18º, do 
Decreto Federal nº 10.540, de 5 de novembro de 2020. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e 
considerando a determinação contida no art. 18, do Decreto Federal nº 10.540/2020, 

DECRETA: 
Art. 1º. Fica estabelecido para o Município de TAUÁ o Plano de Adequação, constante do anexo único, que é parte integrante do presente 

decreto, com a finalidade de ajustar o Sistema Único e Integrado de Execução Orçamentária, Administração Financeira e Controle – SIAFIC, ao 
padrão mínimo de qualidade, estabelecido pelo Decreto Federal nº 10.540, de 5 de novembro de 2020. 

Art. 2º. O SIAFIC corresponde à solução de tecnologia da informação mantida e gerenciada pelo Poder Executivo, incluindo a 
responsabilidade pela contratação, com ou sem rateio de despesas, utilizada pelos Poderes Executivo e Legislativo Municipal, e demais órgãos 
da Administração Direta e Indireta, incluídos Autarquias, Fundações, Fundos Especiais, resguardada a autonomia de cada entidade. 

§ 1º. É vedada a existência de mais de um SIAFIC no Município, mesmo que estes permitam a comunicação, entre si, por intermédio de 
transmissão de dados. 

§ 2º. O SIAFIC tem a finalidade de registrar os atos e fatos relacionados com a administração orçamentária, financeira e patrimonial, além 
de controlar e permitir a evidenciação da Contabilidade   Aplicada ao Setor Público, dos Órgãos de que trata o caput deste artigo. 

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 
Paço da Prefeitura Municipal de Tauá, em 30 de abril de 2021. 

PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR  
Prefeita Municipal 

 

 

ANEXO ÚNICO 
DECRETO N° 0430001/2021, DE 30 DE ABRIL DE 2021 

 

PLANO DE ADEQUAÇÃO 

 
Adequação ao padrão mínimo de qualidade do Sistema Único e Integrado de Execução Orçamentária, Administração Financeira e Controle 
– SIAFIC, em conformidade com o Decreto Federal nº 10.540/2020 

 
ITEM 

 
AÇÕES 

DATA INÍCIO 
(MÊS/ANO) 

DATA CONCLUSÃO 
(MÊS/ANO) 

1. Permitir a emissão do Diário, Razão e Balancete Contábil, 
individuais ou consolidados, gerados em conformidade com o Plano 
de Contas Aplicado ao Setor Público – PCASP. 

 

 
05/2021 

 

 
07/2021 

2. Permitir a emissão das demonstrações contábeis e dos relatórios e 
demonstrativos fiscais, orçamentários, patrimoniais, e financeiros 
de acordo com o Manual de Contabilidade Aplicada ao Setor 
Público. 

 

 
05/2021 

 

 
12/2021 

3. Implementar as operações intragovernamentais, com vistas à 
evitar as duplicidades na apuração de limites e na consolidação 
das contas públicas. 

 

01/2022 

 

12/2022 

4. Possibilitar que a base de dados do SIAFIC seja compartilhada 
entre os seus usuários, observadas as normas e os procedimentos 
de acesso, permitindo a atualização, a consulta e a extração de 
dados e de informações de maneira centralizada. 

 
 

05/2021 

 
 

12/2022 



 

Disponibilização: sexta-feira, 30 de abril de 2021                                Tauá-CE – Ano III – Edição 415 3 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

 

ITEM 

 

AÇÕES 

 
DATA INÍCIO (MÊS/ANO) 

DATA CONCLUSÃO 
(MÊS/ANO) 

5. Permitir a integração ou a comunicação, preferencialmente, com 
sistemas estruturantes cujos dados possam afetar as informações 
orçamentárias, contábeis e fiscais, tais como controle patrimonial, 
arrecadação, contratações públicas, e folha de pagamento. 

 
 

 
01/2022 

 
 

 
12/2022 

6. Disponibilizar as informações em tempo real, até o primeiro dia útil 
subsequente à data do registro contábil no Siafic, sem prejuízo do 
desempenho e da preservação das rotinas de segurança 
operacional necessários ao seu pleno funcionamento. 

 
 

05/2021 

 
 

06/2021 

7. Permitir o controle do Patrimônio das Entidades, controlando o 
conjunto de bens e direitos das Unidades Gestoras, tangíveis ou 
intangíveis, onerados ou não, adquiridos, formados, produzidos, 
recebidos, mantidos ou utilizados, conforme definição das normas 
de contabilidade aplicáveis. 

 
 
 

05/2021 

 
 
 

12/2022 

8. Efetuar o cadastramento e a habilitação de acesso no Siafic, 
através do seu número de inscrição no Cadastro de Pessoas 
Físicas - CPF ou por seu certificado digital, com a finalidade de 
permitir a inclusão e consulta de documentos, e pela qualidade e 
veracidade dos dados introduzidos. 

 
 
 

01/2022 

 
 
 

12/2022 

9. Efetuar o cadastro do administrador do Siafic, que será o agente 
responsável por manter e operar o Sistema, encarregado da 
instalação, do suporte e da manutenção dos servidores e dos 
bancos de dados. 

 
 

01/2022 

 
 

12/2022 

10. Os procedimentos contábeis do Siafic deverão observar as normas 
gerais de consolidação das contas públicas de que trata o § 2º do 
art. 50 da Lei Complementar nº 101, de 2000, relativas à 
contabilidade aplicada ao setor público e à elaboração dos 
relatórios e demonstrativos fiscais. 

 
 
 

05/2021 

 
 
 

12/2022 

11. O Sistema processará e centralizará o registro contábil dos atos e 
fatos que afetem ou possam afetar o patrimônio da entidade, sem 
prejuízo do disposto na legislação aplicável. 

 
 

05/2021 

 
 

12/2022 
 

 

12. Controlar o registro contábil que representará integralmente o fato 
ocorrido, observada a tempestividade necessária para que a 
informação contábil gerada não perca a sua utilidade, e será 
efetuado conforme o mecanismo de débitos e créditos em partidas 
dobradas; em idioma e moeda corrente nacionais. 

 
 
 

05/2021 

 
 
 

12/2022 

13. Possuir os registros contábeis de forma analítica os quais deverão 
refletir a transação com base em documentação de suporte e 
assegure o cumprimento da característica qualitativa da 
verificabilidade, devendo conter ainda, no mínimo, os seguintes 
elementos: a data da ocorrência da transação; a conta debitada; a 
conta creditada; o histórico da transação, com referência à 
documentação de suporte, de forma descritiva ou por meio de 
histórico padronizado; o valor da transação; e o número de controle 
dos registros eletrônicos que integrem um mesmo lançamento 
contábil. 

 
 
 

05/2021 

 
 
 

12/2022 

14. Contemplará procedimentos que garantam a segurança, a 
preservação e a disponibilidade dos documentos e dos registros 
contábeis mantidos em sua base de dados. 

 

01/2022 

 

12/2022 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/LCP/Lcp101.htm#art50%C2%A72
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/LCP/Lcp101.htm#art50%C2%A72
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/LCP/Lcp101.htm#art50%C2%A72


 

Disponibilização: sexta-feira, 30 de abril de 2021                                Tauá-CE – Ano III – Edição 415 4 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

 

ITEM 

 

AÇÕES 

 
 

DATA INÍCIO (MÊS/ANO) 

 
DATA CONCLUSÃO 

(MÊS/ANO) 

15. Impedir o controle periódico de saldos das contas contábeis sem 
individualização do registro para cada fato contábil ocorrido. 

 

01/2022 

 

12/2022 

16. Inibir a utilização de ferramentas de sistema que refaçam os 
lançamentos contábeis em momento posterior ao fato contábil 
ocorrido. 

 

01/2022 

 

12/2022 

17. Manter rotinas para a realização de correções ou de anulações por 
meio de novos registros, assegurando a inalterabilidade das 
informações originais incluídas após sua contabilização, de forma a 
preservar o registro histórico dos atos. 

 
 

05/2021 

 
 

12/2022 

18. Deverá impedir registros contábeis após o balancete encerrado. 

 
01/2022 

 
12/2022 

19. Assegurará à sociedade o acesso às informações sobre a 
execução orçamentária e financeira, em meio eletrônico que 
possibilite amplo acesso público, nos termos das Leis de 
Transparência Pública e Acesso à Informação. 

 
 

05/2021 

 
 

06/2021 

20. Deverá aplicar soluções tecnológicas que visem a simplificar 
processos e procedimentos de atendimento ao cidadão e propiciar 
melhores condições para o compartilhamento das informações por 
meio de dados abertos, através de arquivos nos formados CSV, 
PDF, e planilhas eletrônicas. 

 
 
 

05/2021 

 
 
 

06/2021 

21. Deverá observar, preferencialmente, o conjunto de recomendações 
para acessibilidade dos sítios eletrônicos das Entidades Municipais, 
de forma padronizada e de fácil implementação, conforme o Modelo 
de Acessibilidade em Governo Eletrônico (e-MAG); e 

 
 

01/2022 

 
 

12/2022 

22. Possuir mecanismos que garantam a integridade, a confiabilidade, 
a auditabilidade e a disponibilidade da informação registrada. 

 

01/2022 

 

12/2022 

23. Deverá conter, no documento contábil que gerou o registro, a 
identificação do sistema e do seu desenvolvedor. 

 

01/2022 

 

12/2022 

24. Atenderá, preferencialmente, à arquitetura dos Padrões de 
Interoperabilidade de Governo Eletrônico - ePING, que define o 
conjunto mínimo de premissas, políticas e especificações técnicas 
que regulamentam a utilização da tecnologia de informação e 
comunicação no Governo federal. 

 
 

 
01/2022 

 
 

 
12/2022 

25. Deverá ter mecanismos de controle de acesso de usuários 
baseados, no mínimo, na segregação das funções de execução 
orçamentária e financeira, de controle e de consulta, e não será 
permitido que uma unidade gestora tenha acesso aos dados de 
outra. 

 
 

06/2021 

 
 

12/2022 

26. O acesso ao Sistema para registro e consulta dos documentos 
apenas será permitido após o cadastramento e a habilitação de 
cada usuário, por meio do número de inscrição no CPF ou por 
certificado digital, com a geração de código de identificação próprio 
e intransferível, vedada a criação de usuários genéricos sem a 
identificação por CPF. 

 
 
 

01/2022 

 
 
 

12/2022 

27. O Sistema deverá manter controle das senhas e da concessão e 
da revogação de acesso. 

 
01/2022 

 
12/2022 



 

Disponibilização: sexta-feira, 30 de abril de 2021                                Tauá-CE – Ano III – Edição 415 5 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

 

ITEM 

 

AÇÕES 

 
 

DATA INÍCIO (MÊS/ANO) 

 
DATA CONCLUSÃO 

(MÊS/ANO) 

28. O registro das operações de inclusão, exclusão ou alteração de 
dados efetuadas pelos usuários será mantido no Sistema e conterá, 
no mínimo: o código CPF do usuário; a operação realizada; e a data 
e a hora da operação. 

 
 

01/2022 

 
 

12/2022 

29. Na hipótese de ser disponibilizada a realização de operações de 
inclusão, de exclusão ou de alteração de dados no Sistema por 
meio da internet, deverá ser garantida autenticidade através de 
conexão segura. 

 
 

05/2021 

 
 

07/2021 

30. 

A base de dados do Sistema deverá ter mecanismos de 
proteção contra acesso direto não autorizado. 

 

01/2022 

 

12/2022 

31. Proibir a manipulação da base de dados, e o Sistema registrará 
cada operação realizada em histórico gerado pelo banco de dados, 
através de logs. 

 

01/2022 

 

12/2022 

32. Deverá permitir a realização de cópia de segurança da base de 
dados do Sistema que permita a sua recuperação em caso de 
incidente ou de falha, preferencialmente com periodicidade diária, 
sem prejuízo de outros procedimentos de segurança da informação. 

 
 

05/2021 

 
 

12/2022 

 
 
 

2) PORTARIA nº 0430001/2021 - GABP 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR no uso de suas atribuições legais e em 
especial o que lhe confere a Lei Municipal n°1239 de 27 de abril de 2004; e  

CONSIDERANDO as exigências da Lei Municipal n°1239, de 27 de abril de 2004;  
CONSIDERANDO a necessidade de constituir comissão para acompanhamento e parecer das cláusulas contratuais que serão celebradas 

entre o Município de Tauá e a CAGECE e posterior auxílio na fiscalização do cumprimento do contrato. 
RESOLVE: 
Art. 1°. NOMEAR os membros das entidades a seguir relacionadas para acompanhamento e parecer das cláusulas contratuais que serão 

celebradas entre o Município de Tauá e a CAGECE e posterior auxílio na fiscalização do cumprimento do contrato: 
I - REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
a) Matheus Abreu Mota - Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano 
b) Márcia Maria Noronha Lima de Oliveira – Secretaria de Desenvolvimento Cientifico e Tecnológico 
II – REPRESENTANTES DO CONSELHO DAS ASSOCIAÇÕES DA SEDE DISTRITAL 
a) Ailton Marciel de Souza - Câmara dos Dirigentes Lojistas de Tauá (CDL) 
b) Ana Ricarte da Silva Melo - Associação Comercial e Empresarial de Tauá (ACET) 
III - REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
a) Érico Batista Lima 
b) Adriano Gonçalves Dimas 
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE. 
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, 30 DE ABRIL DE 2021. 

 

PATRICIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 

3) PORTARIA Nº 0430002/2021- GABP  
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR, no uso de suas atribuições legais, em 
especial o previsto na Lei Orgânica do Município, e em especial o disposto no art. 35 da Lei Municipal nº. 1296, de 01.03.2005, e  

CONSIDERANDO a necessidade do controle e gerenciamento de entradas e saídas das despesas relativas a combustível, viagens, peças, 
serviços mecânicos, lavagens e manutenção em geral dos veículos próprios e locados junto ao Departamento de Transporte deste Município. 

RESOLVE: 
Art. 1°. DESIGNAR, o servidor público, WARTON ALVES DE LIMA, portador do CPF nº 776.149.763-04, ocupante do cargo de provimento 

em comissão de SUPERINTENDENTE GERAL, SIMBOLOGIA – APM, integrante da estrutura organizacional do Poder Executivo de Tauá, junto 
à Autarquia Municipal de Trânsito, para responder, sem prejuízo das suas funções, pelas atribuições do cargo de DIRETOR DE DEPARTAMENTO, 
no âmbito do Departamento de Transporte deste Município, devendo ser feita a opção remuneratória por uma das fontes.  

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
PUBLIQUE-SE,  
CUMPRA-SE. 
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, em 30 de abril de 2021. 

 

PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR 
PREFEITA MUNICIPAL 



 

Disponibilização: sexta-feira, 30 de abril de 2021                                Tauá-CE – Ano III – Edição 415 6 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

4) PORTARIA Nº 0430003/2021- GABP  
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR, no uso de suas atribuições constitucionais 
e legais, em especial o disposto no art. 31, inciso II, da Lei Orgânica do Município, art. 12, inciso II, da Lei Municipal n° 791, de 30.08.1993, Lei 
Municipal n° 1296, de 01.03.2005 e demais dispositivos legais atinentes à espécie, 

RESOLVE: 
Art. 1°. NOMEAR, a servidora pública, ÂNGELA VALÉRIA CARACAS, portadora do CPF nº 821.546.353-34, para cargo de provimento em 

comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO – SIMBOLOGIA CDA-6, integrante da estrutura organizacional do Poder Executivo de Tauá, junto 
à Secretaria de Educação. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
PUBLIQUE-SE,  
CUMPRA-SE. 
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, em 30 de abril de 2021. 

 
PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR 

PREFEITA MUNICIPAL 
 

 
 

 
 

Secretaria de Gestão e Finanças 
 
 
 

1) AVISO DE ADENDO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14.04.001/2021-FMS 

 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – AVISO DE ADENDO - A Prefeitura Municipal de Tauá, por meio de seu 

Pregoeiro, torna público aos interessados o ADENDO de modificação no edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14.04.001/2021-FMS, cujo objeto 

é o Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de tendas e cadeiras para acomodação de usuários das agências bancárias do município, 

com objetivo de evitar aglomeração e atender todas as orientações sanitárias para evitar a disseminação do Coronavírus, de interesse da Secretaria 

de Saúde do município de Tauá-CE. E informa que as novas datas: FINAL DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 13 de maio de 2021, às 

07h30min; DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13 de maio de 2021, às 08h00min; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 13 

de maio de 2021, às 09h00min; Todos os horários dizem respeito ao horário de Brasília. O Termo de Adendo poderá ser adquirido em: 

www.bbmnetlicitacoes.com.br e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. Tauá-CE, 28 de abril de 2021. Pregoeiro. 

 
 
 
 

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social 
 
 
 

1) EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE JULGAMENTO 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 23.03.001/2021-SADS 

 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - 

AVISO DE JULGAMENTO. A Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social do município de Tauá, no uso de suas atribuições legais, torna 

público o resultado de julgamento dos documentos de habilitação do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 23.03.001/2021-SADS, cujo objeto é 

Credenciamento de pessoas físicas para a prestação de serviços, destinados a atender as demandas da Secretaria de Assistência e 

Desenvolvimento Social de Tauá-Ce, a saber:  TÉCNICO SOCIOASSISTENCIAL I:  Pessoas Credenciadas – HABILITADAS: 1. HILDA PAIVA 

LIMA, 2. KEYSLLA GOMES RODRIGUES DE ALMEIDA, 3. LUIZ RICARDO MOREIRA DINIZ, 4. JOSÉ MEDEIROS DA SILVA, 5. VIVIANE 

COUTINHO LOIOLA, 6. EANE SIQUEIRA DE OLIVEIRA, 7. DAYANI VIEIRA ALVES CIDRÃO, 8. FRANCISCA REGINA OLIVEIRA CARVALHO, 

9. LUZINEIDE COELHO LOIOLA, 10. RAYRA YASKARA MOTA, 11. VIVIANE GOMES GALVÃO, 12. BRUNNA CAROLLINNE LUCAS REIS, 13. 

ANTONIA MORGANIA FEITOSA DE SOUSA DINIZ, 14. ANTONYELY BEZERRA PEDROSA FEITOSA, 15. MARIA CLEIDIANE FEITOSA SILVA, 

16. GEÓRGIA DE OLIVEIRA CAVALCANTE, 17. ARLIDHA HAMONNA OLIVEIRA DE AMORIM, 18. MIRIAN GONÇALVES LIMA, 19. LUCAS 

RAFAEL CANDIDO LIMA, 20. FRANCISVANDA TEIXEIRA DE MORAIS, 21. QUECIA MARQUES DE OLIVEIRA, 22. MARIA DO SOCORRO DE 

OLIVEIRA URBANO, 23. LUISA HOLANDA SORIANO, 24. ANTONIA ERINALDA GONÇALVES DE MELO, 25. DARLENY LOIOLA 

ALEXANDRINO, 26. EVILEUDA PEREIRA LIMA,  27. ANTONIA NAIARA MARQUES SOUZA, 28. ANA LÍVIA FARIAS VERÍSSIMO,  29. BRUNA 

MOREIRA LOIOLA,  30. TAYNNARA EMILIANA FERREIRA FREITAS e  31. MARIA JOSÉ GONÇALVES MARIANO. INABILITADOS(AS): 

CLAUDEMARA SANTOS ROCHA, KÉSIA SCARCELA BEZERRA, LARISSA COUTINHO LOIOLA, MARIA JOSÉ COELHO LOIOLA, WERMESON 

RENNER MENDES DE SOUSA, e FRANCISCA INES VITAL MOTA. TÉCNICO SOCIOASSISTENCIAL II: Pessoas Credenciadas – 

HABILITADAS: 1. MARIANA RIBEIRO DE LOIOLA, 2. LETÍCIA RODRIGUES MOTA MONTEIRO, 3. YSTALLETE COUTINHO CORDEIRO, 4. 

GERMANNA DELLA VECHIA CORDEIRO, 5. JULIANA FERREIRA CANDIDO, 6. NARA BEZERRA CUSTÓDIO MOTA, 7. RENATO ALVES 

SOARES, 8. ANTÔNIA GISELLE ARAÚJO SOBREIRA GOMES, 9. FERNANDO CAVALCANTE MOTA, 10. EMANOEL FERREIRA CARDOSO, 

11. FRANCISCA MARIA DA SILVA, 12. NOESLEY DE OLIVEIRA LOIOLA, 13. SUZANE HENSLEY PESSOA DE OLIVEIRA, 14. ANTONIA 

VANDERLUCIA MOTA, 15.FRANCISCA VALMIRIA DIAS CAVALCANTE e 16. MARIA DO CARMO ALMEIDA GONÇALVES. INABILITADOS(AS): 

THIAGO PINHEIRO CARVALHO, ANA PAULA DE OLIVEIRA ANDRADE, MARIA KEILIANY FEITOSA e CARLOS IAGO MENDONÇA SOARES. 

http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/


 

Disponibilização: sexta-feira, 30 de abril de 2021                                Tauá-CE – Ano III – Edição 415 7 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

TÉCNICO SOCIOASSISTENCIAL III: Pessoas Credenciadas – HABILITADAS: 1. GAUBIA KIUVIA HENRIQUE AMORIM, 2. GIUVANIA ALVES 

DE ALMEIDA, 3. ANANIAS RIBEIRO DE LOIOLA, 4. TIRCIANA EUGENIA SILVA, 5. LIDIAMARA RODRIGUES PEREIRA, 6. MAICON 

AUGUSTINHO CAVALCANTE, 7. JANE CLARO BERNARDO, 8. ROSÉLIA SILVA DOS SANTOS, 9. VANDERLUCIA RIBEIRO MENDES, 10. 

MARINALVA ALVES DA SILVA, 11. MARIO SERGIO TORQUATO GOMES, 12. DUCILENE BEZERRA LÔ, 13. ROBERIO FARIAS DE SOUSA, 

14.MARIA JAMILE ALMEIDA DA SILVA, 15. FRANCISCA ANDRESSA TEIXEIRA PEREIRA, 16.CÍCERO MOREIRA ADERALDO, 17. ANTONIA 

LÊDA ARAÚJO e 18. IVONE MARIA LACERDA GONÇALVES. INABILITADOS(AS): ANEUMÁ SOUSA AMORIM, DAMIANA BATISTA LIMA, 

MICHELY ROSENA BARRETO PAIVA, GABRIELA DE OLIVEIRA JUVENAL, CLEIDE CARVALHO FEITOSA VITAL, JONAS BEZERRA DA SILVA. 

TÉCNICO SOCIOASSISTENCIAL IV:  Pessoas Credenciadas – HABILITADAS: 1. ANA PAULA GONÇALVES SANTOS. TÉCNICO 

SOCIOASSISTENCIAL V:  INABILITADO: LUIS TARLETON FREITAS CARVALHO. COORDENADOR DE PROGRAMAS, PROJETOS E 

SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS: INABILITADA: TELMA REGINA DIÓGENES MACHADO CORDEIRO. COORDENADOR DE PROTEÇÃO 

SOCIAL BÁSICA: INABILITADA: ADILMÁRIO ROSA DOS SANTOS. GERENTE DE AÇÕES ESTRATÉGICAS: Pessoas Credenciadas – 

HABILITADAS: 1.ANANIAS FILHO MOTA, 2.LUCAS FEITOSA CAVALCANTE MOTA, 3.GRACE KELLY LUCIO DE FARIAS, 4.AKELLYCIANA 

DE SOUSA MARTINS e  5.VICTOR LUIZ VERRÍSSIMO CAVALCANTE MOTA. INABILITADOS(AS): ANA CRISTINA CARLOS NOGUEIRA e 

SARAH NORONHA ROCHA FEITOSA. ENGENHEIRO CIVIL: Pessoas Credenciadas – HABILITADAS: 1.EVILÁSIO ALVES BESERRA 

JÚNIOR, 2.WELDER CAVALCANTE FERNANDES, 3.ALEXANDRE KAUEL ANDRADE WENKE e 4.JOHN LENNO RODRIGUES DA SILVA. 

AGENTE SOCIASSISTÊNCIAL I: Pessoas Credenciadas – HABILITADAS: 1.WILAMY CASTRO SILVA, 2.GLEUDIVANIA ALVES PEDROSA, 

3.ARTUD ERON DE ABREU PAIXÃO, 4.FRANCISCO GOMES CAVALCANTE NETO, 5.MARIA VALÉRIA SARAIVA DA FRANCA, 6.MARIA 

VALQUÍRIA FERNANDES MOTA, 7.ANTONIA GONÇALVES LIMA,8.ANTONIA REJANE FERNANDES DA SILVA, 9.FABIOLA DIOLINO 

EVANGELISTA, 10.MARIA ANDRESSA MOREIRA LIMA, 11.ELENICE ALEXANDRINO DE ALMEIDA, 12.ANA BEATRIZ VIEIRA SOUZA, 

13.WILLYVAN TEIXEIRA FERNANDES BONFIM, 14.JOÃO PEDRO MOREIRA DE SOUSA, 15.BRUNA ALEXANDRINO PEIXOTO, 16.ANTONIA 

ELIZABETH ALVES DE SOUSA,  17.IASMIM DE SOUSA ALVES, 18.BEATRIZ ALVES TORQUATO, 19.ANA CAROLINE ALMEIDA DE LOIOLA, 

20.ISRAEL MOURA CAVALCANTE, 21.KATIA KARINE DA SILVA MOREIRA, 22.FRANCISCA MARIA DA LUZ NASCIMENTO, 23.DEBORA 

REGINA MOTTA HOLANDA GONÇALVES, 24.JANICLEIA BARBOSA DA SILVA, 25.MATEUS OLEGÁRIO OLIVEIRA, 26.EDIANA OLIVEIRA DE 

SOUZA, 27.ANTONIA EVA ANCHIETA DA SILVA, 28.KATIA RICHELLE RODRIGUES DO NASCIMENTO, 29.HADILA JESSICA VERAS 

FERREIRA, 30.AURILEUDA VENANCIO NORBERTO, 31.REGINA KECIA FRANCA DE SOUSA, 32.NEUMA ALEXANDRINO LOIOLA, 

33.THIAGO DE SOUSA LEITE, 34.ANTONIA ELIVANI DA SILVA, 35.ANTONIA RODRIGUES FILHA,36.DANIELA DE OLIVEIRA, 37.ANTONIA 

DANIELE MARTINS VITAL, 38.ANTONIA AZEVEDO PRIMO e 39.PAULA ERICA PAULINO DE ARAÚJO. INABILITADOS(AS): ANTENOR 

BARBOSA VITAL, ELIZANGELA MOREIRA MORAIS, REJANE SABOIA DINO, ANTONIA DAIANA VALES DA SILVA, MARIA LORRANE COSTA 

SOUSA, LEVY GOMES DE CASTRO, PATRICIA VENANCIO DA SILVA, FRANCISCO IAGO MUNDA SILVA e ANTONIA MILENA DA SILVA 

SENA. AGENTE DE CADASTRO ÚNICO: Pessoas Credenciadas – HABILITADAS: 1.MARIA CLÉVIA GOMES DOS SANTOS, 2.ALEXANDRE 

FERNANDES TORQUATO, 3.ANTONIA CARLA NORONHA DE SOUSA, 4.IARIA ALINE MOURA LACERDA, 5.KEFREN PINHEIRO BARROS, 

6.RAIMUNDA SILVA HOLANDA NETA, 7.MARTA YONE FERREIRA CAVALCANTE, 8.JOSEMÁRIA MOREIRA,9.MARA ALMEIDA DA SILVA, 

10.ADRIANO FERREIRA PEREIRA, 11.MARTA OLIVEIRA LIMA, 12.AMANDA PEDROSA CAVALCANTE, 13.VANESSA LEANDRO DA SILVA 

FERREIRA, 14.JANICE ALVES DOS SANTOS, 15.THALIA LOIOLA LIMA, 16.RONÉRIO SIQUEIRA BARROS, 17.ANTONIO ROMARIO DE 

BARROS, 18.ANTONIO CRISTIANO VENANCIO CAVALCANTE, 19.AURILENE FERREIRA MOTA, 20.MARIA GERALDINA DE OLIVEIRA 

RODRIGUES, 21.MARIA EVILENE DA SILVA, 22.TAYANE VIEIRA DE SOUSA, 23.FRANCISCA ANDRESSA TEIXEIRA DE MOARES, 

24.RENATA SORAYA BEZERRA DE SUSA, 25.VICTORIA MARIA DE LIMA OLIVEIRA e 26.MARCOS VINICIUS GOMES RODRIGUES. 

INABILITADOS(AS): LEIDIVÂNIA ALEXANDRE DA SILVA, ANTONIA DE MELO CARDOSO, IURI MARX OLEGÁRIO DE OLIVEIRA, ANTONIA 

ANGERLENE VIEIRA FEITOSA SOUSA, DOUGLAS RODRIGUES DE SOUSA, AMANDA KELLY GOMES MATEUS, DAYANE DA SILVA LOIOLA, 

RUTH PINHEIRO CAVALCANTE CIDRÃO, VANDERNANDIA NUNES DE OLIVEIRA SILVA, ESTEFANE GONÇALVES ANDRADE SOBRINHA, 

GEANES BARBOSA DA SILVA SCARCELA, JAINE ALMEIDA DA SILVA, FRANSICO JOSIVAN BARROS SIQUEIRA, CLEUCIANE CUNHA 

SOARES, MARIA FERNANDA DOS REIS BARROS e ANTONIA CÍCERA DAUANNY FERNANDES SOBREIRA. OFICINEIRO: Pessoa 

Credenciada – HABILITADA: 1. FRANCISCO WELLIGTON ALVES LIRA. INABILITADOS(AS): MARILIA CAVALCANTE ROSENDO e MARCOS 

VINICIUS ROSENO DA SILVA. AGENTE SOCIOASSISTENCIAL II: Pessoas Credenciadas – HABILITADAS: 1.FRANCISCA JANAINA 

MARQUES FEITOSA LIMA, 2.LUIZA KARINE GOMES VIEIRA, 3.KIDNA FARIAS DE SOUSA, 4.TATIANE GONÇALVES ALMEIDA, 5.FABRYCIA 

GONÇALVES DE OLIVEIRA CAVALCANTE, 6.ANTONIA RENATA DA SILVA, 7.SAVIO GONÇALVES CIDRAO, 8.ELIANE GONÇALVES 

LACERDA, 9.MARIA VALDILENE GOMES DO NASCIMENTO, 10.ERIKA KELLY CHAVES NOGUEIRA BENEVIDES, 11.FRANCISCA VALERIA 

JORGE DA SILVA, 12.MARIA CLÊDINA CORDEIRO LIMA, 13.KELCIANE VIANA DOS SANTOS, 14.BRUNO CESAR SIQUEIRA RIBEIRO, 

15.LUIZ FERNANDO DE SOUSA MOREIRA DEDE e 16.ANTONIO IVAN VENANCIO DE SOUSA. INABILITADOS(AS): SANDY MOTA VIEIRA, 

ANTONIO MARCIO PEREIRA DA SILVA, DAMIANA BATISTA LIMA,  ANA LUIZA RODRIGUES DE NORONHA, TEREZA ALVES BENÍCIO, 

MAGUINO ALVES DA FRANCA, GINA KERCIA OLIVEIRA DA SILVA, ANTONIA DÁVILA ALMEIDA SILVA, ANTONIA GLEUVANISA LOIOLA 

MARTINS, IRENE CAVALCANTE PETROLA, FRANCISCA ANTONIA FELISMINA ALMEIDA LOIOLA, ANTONIA  JOELMA RODRIGUES DA 

SILVA, ANTONIA GLEUVANISA LOIOLA MARTINS, ANTONIA MARAYZA FERREIRA OLIVEIRA, ANTONIA ARIADENES LOIOLA, MARIA 

JERLANE DA SILVA PINHEIRO, ANTONIA APOEMIA GOMES CORDEIRO, KAREN MOREIRA BEZERRA, CICERO ADRIEL RODRIGUES DA 

SILVA,RAYLLA VIEIRA CAVALCANTE,  MARGARIDA MARIA MOTA SETUBAL, ANTONIA TELMA FEIJO DA SILVA MOREIRA, VITORIA 

MENEZES MARQUES, LUCIVANIA LIMA DA SILVA, PAULO VICTOR RODRIGUES DE LIMA, JOÃO BRENO DE SOUSA, SABRINA MARTINS 

DA SILVA, LÚCIA ELOI PEREIRA DA SILVA, ANTONIA ANDRECIANE PINHO DE SOUSA, RAIMUNDA MACIVANDA LIMA, ILA MARIA ABREU 

PINHEIRO, FABIANA ALVES DE ALMEIDA, ANA NUBIA BASTOS CAVALCANTE SOUSA, ZEBRINA MARIA MOREIRA DA SILVA, LIDIANA 

LIMA DA SILVA, VANUSA XAVIER DA SILVA, ANTONIA SINEUDA DONASCIMENTO PEREIRA, ANTONIA CLÁUDIA CIDRAO CARACAS 

CARVALHO,  DAIANE NARIELLI DA SILVA MOREIRA, AMANDA PEDROSA DE OLIVEIRA, VALDENIA DE OLIVEIRA ALEXANDRE, VITOR 

MENEZES MARQUES, MARIA VITÓRIA MARTINS DA SILVA, RAMONYELLE FERREIRA CHAVES BARROS, ANTONIA CÁRITA DO CARMO 

COSTA, MARIA JOSÉ FERREIRA FERRO FEITOSA, FRANCISCO FABIANO RODRIGUES DE OLIVEIRA, MARLUCE VENANCIO TEIXEIRA, 

ANTONIA MARIA TAINÁ ALVES DOS REIS, WELLINGTON VALE PEREIRA, ANTONIA APARECIDA PEREIRA GOMES, RAMONE KELY 

TEIXEIRA MONTEIRO, ANTONIA CLEMILDA DE SOUSA, JANIELE AMANCIO DE LIMA, KAROLINE ALVES FERREIRA LACERDA DE 

OLIVEIRA, ANTONIA CEGIANE SILVA BARROS, JANAINE ALVES DA SILVA SOARES, NOEMY ÁFIA LIBERATO  SALES, SABRINA MARTINS 

DA SILVA, ILA MARIA ABREU PINHEIRO, ANA NUBIA BASTOS CAVALCANTE SOUSA, ANTONIA SINEUDA DONASCIMENTO PEREIRA, 

VITOR MENEZES MARQUES, ANTONIA CÁRITA DO CARMO COSTA, MARIA JOSÉ FERREIRA FERRO FEITOSA, FRANCISCO FABIANO 

RODRIGUES DE OLIVEIRA, MARLUCE VENANCIO TEIXEIRA, ANTONIA MARIA TAINÁ ALVES DOS REIS, WELLINGTON VALE PEREIRA, 

RAMONE KELY TEIXEIRA MONTEIRO, ANTONIA CLEMILDA DE SOUSA, JANIELE AMANCIO DE LIMA, KAROLINE ALVES FERREIRA 

LACERDA DE OLIVEIRA e  NOEMY ÁFIA LIBERATO  SALES. AUXILIAR SOCIASSISTENCIAL I: Pessoas Credenciadas – HABILITADAS: 



 

Disponibilização: sexta-feira, 30 de abril de 2021                                Tauá-CE – Ano III – Edição 415 8 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

1.FRANCISCA PATRICIA VALES TORQUATO, 2.JOANA MARQUES SIQUEIRA ALVES, 3.ANA PAIVA DOS SANTOS, 4.ANTONIO BARBOSA 

VITAL, 5.ANTONIA PATRICIA FERREIRA DA SILVA, 6.RAQUEL ALVES ALEXANDRE, 7.SELMA FERREIRA LIMA, 8.FRANCISCA JANAINA 

LOPES COELHO, 9.CICERA PEREIRA DA SILVA, 10.ANTONIA LIDIANE VIEIRA DE MELO, 11.AGOSTINHA GOMES DA SILVA, 12.CARLOS 

EDUARDO FERREIRA SOUSA, 13.CÍCERA LOPES DO NASCIMENTO, 14.ELIZABETH PEREIRA BEZERRA, 15.ANDERSON RODRIGUES DA 

SILVA e 16.LUMA CATHERINE MOTA OLIVEIRA. INABILITADOS(AS): IRACEMA ESTRELA DA SILVA, LUIZA ROSANGELA ALVES 

TORQUATO DE SOUSA, MARIELMA ALEXANDRE MOREIRA e MARIA DO ROSÁRIO CARLOS BARBOSA. AUXILIAR SOCIASSISTENCIAL 

II: Pessoas Credenciadas – HABILITADAS: 1.FRANCISCA ALBERTINA DA FRANCA,2.ADRIANA  KARLA MOTTA SOBREIRA, 3.FRANCISCA 

VANUZA DE RODRIGUES MACÊDO, 4.MARIA JOSE RIBEIRO DO NASCIMENTO, 5.MARIA FABIULA DA SILVA e 6.JULLIETE ALDERALDO 

DOS SANTOS.AUXILIAR SOCIASSISTENCIAL III: Pessoas Credenciadas – HABILITADAS: 1.OSCAR BEZERRA DO NASCIMENTO FILHO, 

2.MARIA DO ROSÁRIO GONÇALVES MARTINS MACHADO, 3.ASSUERO MORAIS ARAÚJO e 4.FRANCISCO IGÓ DIAS DE SOUSA. 

INABILITADOS(AS):  FRANCISCO GILDEUNI ALVES, VENANCIO, PAULO CÉSAR DA SILVA, ANTONIO ITAMAR DA FRANCA JUNIOR, 

FRANCISCO TEIXEIRA DE SOUSA e FRUTUOSO MONTEIRO DE ALMEIDA NETO.AUXILIAR SOCIASSISTENCIAL IV: Pessoas 

Credenciadas – HABILITADAS: 1.RICARDO BEZERRA DE ALMEIDA, 2.FRANCISCO MARCELINO NETO, 3.FRANCISCO GILSON GOMES 

FEITOSA, 4.IRANILDO DA SILVA OLIVEIRA, 5.RONALD GONÇALVES DE LIMA, 6.JOSÉ WANDEILSON FERREIRA SOARES, 7.ANTONIO 

NILTON ALVES DE OLIVEIRA e 8.ANTONIO DARTAGNAN BEZERRA DE SOUSA. INABILITADOS(AS): FRANCISCO MARCOS DE OLIVEIRA, 

MAURICIO AMORIM DE ARRUDA ALVES e ANTONIO IVANILSON DA SILVA. Fica, a partir desta publicação, aberto o prazo recursal, de acordo 

com o art. 109, inciso I, alínea ‘a’, da Lei 8.666/93. A Ata de Julgamento está disponível no Portal de Licitações do TCE 

(https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas) Maiores informações, na Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social, à Rua 

Domingos Gomes, nº 174, Bairro José Osimo, Tauá-CE, de segunda à sexta-feira, no horário de 08:00h às 14:00h. Tauá-Ce, 28 de abril de 2021. 

Adriano Lima Marinho – Ordenador de Despesas da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social. 

 

2) ATA JULGAMENTO DE JULGAMENTO DE DOCUMENTOS 
CHAMAMENTO PÚBLICO N.º: 23.03.001/2021 

 

Às 08:00h do dia 26 do mês de abril de 2021, na Secretaria  de Assistência e Desenvolvimento Social, localizada à Rua Domingas Gomes, 
N.º 174, Bairro José Ózimo, Tauá, Estado do Ceará, de acordo com a Portaria nº 01/2021, reuniu-se a comissão responsável pelo julgamento da 
documentação apresentada pelas pessoas físicas participantes do Chamamento Púbico nº 23.03.001/2021, no qual objetiva o Credenciamento de 
Pessoas físicas para prestação de serviços, destinados a atender as demandas da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social de Tauá-
Ce, através do Fundo Municipal da Assistência Social,  composta por  Técnico Socioassistencial I, Técnico Socioassistencial II, Técnico 
Socioassistencial III, Técnico Socioassistencial IV, Técnico Socioassistencial V, Coordenador de Programas, Projetos e Serviços 
Socioassistenciais, Coordenador da Proteção Social Básica, Gerente de Ações Estratégica, Engenheiro Civil, Agente Socioassistencial 
l, Agente Socioassistencial II, Agente de Cadastro Único, Oficineiro, Auxiliar Socioassistencial I, Auxiliar Socioassistencial II, Auxiliar 
Socioassistencial III, Auxiliar Socioassistencial IV, conforme previsão legal da Lei Municipal 2388 de 05 de setembro de 2017, que dispõe 
sobre a Política de Assistência Social do município de Tauá e Art. 56, e incisos. A comissão composta por Adriano Lima Marinho – Presidente;  
Patrycia Kércia Ferreira Barra e  Lilian Galdino Setubal, Membros, iniciou a análise dos documentos apresentados, de acordo com a Ordem de 
inscrição no referido chamamento público, conforme ficha de inscrição em anexo. Em seguida, após análise, a Comissão anunciou o seguinte 
resultado: 

 
TÉCNICO SOCIOASSISTENCIAL I 

Pessoas Credenciadas – HABILITADAS: 
 

ORDEM  
DE  

INSCRIÇÃO 
NOME CPF HORÁRIO DATA 

1 HILDA PAIVA LIMA 055.735.173-17 8h12 29/03/2021 

2 KEYSLLA GOMES RODRIGUES DE ALMEIDA 054.417.633-29 9h38 29.03.2021 

3 LUIZ RICARDO MOREIRA DINIZ 052.335.233-61 10h57 29/03/2021 

4 JOSÉ MEDEIROS DA SILVA 676.580.834-53 12h40 29/03/2021 

5 VIVIANE COUTINHO LOIOLA 045.461.863-80 8h24 30/03/2021 

6 GEANE SIQUEIRA DE OLIVEIRA 013.153.553-61 10h28 30/03/2021 

7 DAYANI VIEIRA ALVES CIDRÃO 045.360.523-05 12h40 30/03/2021 

8 FRANCISCA REGINA OLIVEIRA CARVALHO 443.220.893-72 13h32 30/03/2021 

9 LUZINEIDE COELHO LOIOLA 884.648.814-87 10h03 31/03/2021 

10 RAYRA YASKARA MOTA  037.088.073-08 11h48 05/04/2021 

11 VIVIANE GOMES GALVÃO  001.500.163-60 11h57 05/04/2021 

12 BRUNNA CAROLLINNE LUCAS REIS 958.644.823-15 12h10 05/04/2021 

13 ANTONIA MORGANIA FEITOSA DE SOUSA DINIZ 045.558.913-50 8h14 06/04/2021 

14 ANTONYELY BEZERRA PEDROSA FEITOSA 952.090.183-34 10h25 06/04/2021 

https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas


 

Disponibilização: sexta-feira, 30 de abril de 2021                                Tauá-CE – Ano III – Edição 415 9 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

15 MARIA CLEIDIANE FEITOSA SILVA 606.184.513-82 11h05 06/04/2021 

16 GEÓRGIA DE OLIVEIRA CAVALCANTE 635.249.703-97 11h07 06/04/2021 

17 ARLIDHA HAMONNA OLIVEIRA DE AMORIM 045.559.603-43 11h08 06/04/2021 

18 MIRIAN GONÇALVES LIMA 035.556.553-61 11h20 06/04/2021 

19 LUCAS RAFAEL CANDIDO LIMA 035.809.093-80 11h29 06/04/2021 

20 FRANCISVANDA TEIXEIRA DE MORAIS 041.870.423-69 11h46 06/04/2021 

21 QUECIA MARQUES DE OLIVEIRA 026.339.723-81 8h33 07/04/2021 

22 MARIA DO SOCORRO DE OLIVEIRA URBANO 781.038.943-20 10h30 07/04/2021 

23 LUISA HOLANDA SORIANO 802.595.023-91 9h16 12/04/2021 

24 ANTONIA ERINALDA GONÇALVES DE MELO 014.676.271-19 10h29 12/04/2021 

25 DARLENY LOIOLA ALEXANDRINO 021.977.593-10 11h33 14/04/2021 

26 EVILEUDA PEREIRA LIMA 026.962.653-05 11h50 14/04/2021 

27 ANTONIA NAIARA MARQUES SOUZA 062.423.493-29 9h07 15/04/2021 

28 ANA LÍVIA FARIAS VERÍSSIMO 074.566.493-83 11h52 16/04/2021 

29 BRUNA MOREIRA LOIOLA 054.032.613-54 8h47 19/04/2021 

30 TAYNNARA EMILIANA FERREIRA FREITAS 044.712.983-05 12h25 19/04/2021 

31 MARIA JOSÉ GONÇALVES MARIANO 349.065.333-53 9h04 19/04/2021 

 

Foram INABILITADOS(AS) em razão do horário de apresentação dos documentos para habilitação deste chamamento os seguintes participantes: 

NOME CPF HORÁRIO DATA 

CLAUDEMARA SANTOS ROCHA 076.987.363-42 14h53 31/03/2021 

KÉSIA SCARCELA BEZERRA 637.778.513-53 15h13 31/03/2021 

LARISSA COUTINHO LOIOLA 030.392.273-78 15h18 31/03/2021 

MARIA JOSÉ COELHO LOIOLA 008.396.244-17 14h40 05/04/2021 

WERMESON RENNER MENDES DE SOUSA 026.675.233-00 14h49 12/04/2021 

FRANCISCA INES VITAL MOTA 478.246.893-87 15h10 30/03/2021 

 

TÉCNICO SOCIOASSISTENCIAL II 

 
Pessoas Credenciadas – HABILITADAS: 

 

ORDEM 

DE 

INSCRIÇÃO 

NOME CPF HORÁRIO DATA 

01 MARIANA RIBEIRO DE LOIOLA 794.808.613-72 10h31 29/03/2021 

02 LETÍCIA RODRIGUES MOTA MONTEIRO 060.593.283-26 11h57 29/03/2021 

03 YSTALLETE COUTINHO CORDEIRO 045.587.083-78 8h32 30/03/2021 

04 GERMANNA DELLA VECHIA CORDEIRO 029.487.973-06 12h52 30/03/2021 

05 JULIANA FERREIRA CANDIDO 637.005.303-15 10h25 05/04/2021 



 

Disponibilização: sexta-feira, 30 de abril de 2021                                Tauá-CE – Ano III – Edição 415 10 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

06 NARA BEZERRA CUSTÓDIO MOTA 045.725.263-46 12h37 05/04/2021 

07 RENATO ALVES SOARES 056.201.075-07 9h30 06/04/2021 

08 ANTÔNIA GISELLE ARAÚJO SOBREIRA GOMES 048.342.583-43 13H25 06/04/2021 

09 FERNANDO CAVALCANTE MOTA 073.689.693-78 11h00 08/04/2021 

10 EMANOEL FERREIRA CARDOSO 062.181.323-07 9h48 12/04/2021 

11 FRANCISCA MARIA DA SILVA 267.767.278-21 11h40 12/04/2021 

12 NOESLEY DE OLIVEIRA LOIOLA 024.061.723-17 13h34 13/04/2021 

13 SUZANE HENSLEY PESSOA DE OLIVEIRA 013.493.213-70 8h12 15/04/2021 

14 ANTONIA VANDERLUCIA MOTA 917.277.823-72 9h18 15/04/2021 

15 FRANCISCA VALMIRIA DIAS CAVALCANTE 048.019.913-27 9h04 16/04/2021 

16 MARIA DO CARMO ALMEIDA GONÇALVES 042.077.433-59 12h40 19/04/2021 

 

Foram INABILITADOS(AS) em razão do horário de apresentação dos documentos para habilitação deste chamamento os seguintes participantes: 

 

NOME CPF HORÁRIO DATA 

THIAGO PINHEIRO CARVALHO 852.547.463-00 14h38 30/03/2021 

ANA PAULA DE OLIVEIRA ANDRADE 053.071.243-17 14h13 31/03/2021 

 

Foram Inabilitados(as) devido a ausência de documentos os seguintes participantes: 

NOME CPF HORÁRIO DATA 

MARIA KEILIANY FEITOSA 034.923.123-06 10h59 13/04/2021 

Não apresentou comprovante de conclusão de ensino superior. 

CARLOS IAGO MENDONÇA SOARES 050.839.283-70 13h06 13/04/2021 

Não apresentou CND Municipal e comprovante de conclusão de ensino superior. 

 

TÉCNICO SOCIOASSISTENCIAL III 

Pessoas Credenciadas – HABILITADAS: 

ORDEM 
DE 

INSCRIÇÃO 
NOME CPF HORÁRIO DATA 

1 GAUBIA KIUVIA HENRIQUE AMORIM 023.812.113-57 9h00 30/03/2021 

2 GIUVANIA ALVES DE ALMEIDA 303.750.218-50 11h19 30/03/2021 

3 ANANIAS RIBEIRO DE LOIOLA 478.270.683-91 11h41 30/03/2021 

4 TIRCIANA EUGENIA SILVA 018.739.493-83 13h35 30/03/2021 

5 LIDIAMARA RODRIGUES PEREIRA 060.285.723-65 8h30 06/04/2021 

6 MAICON AUGUSTINHO CAVALCANTE 386.235.678-70 8h40 06/04/2021 

7 JANE CLARO BERNARDO 057.575.673-09 8h56 06/04/2021 

8 ROSÉLIA SILVA DOS SANTOS 265.547.018-42 10h34 06/04/2021 

9 VANDERLUCIA RIBEIRO MENDES 922.264.263-53 9h46 09/04/2021 



 

Disponibilização: sexta-feira, 30 de abril de 2021                                Tauá-CE – Ano III – Edição 415 11 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

10 MARINALVA ALVES DA SILVA 637.290.403-91 11h24 09/04/2021 

11 MARIO SERGIO TORQUATO GOMES 029.065.183-28 10h28 10/04/2021 

12 DUCILENE BEZERRA LÔ 026.623.643-00 9h10 12/04/2021 

13 ROBERIO FARIAS DE SOUSA 780.573.613-87 10h10 12/04/2021 

14 MARIA JAMILE ALMEIDA DA SILVA 603.627.873-01 11h13 12/04/2021 

15 FRANCISCA ANDRESSA TEIXEIRA PEREIRA 076.145.323-76 12h17 12/04/2021 

16 CÍCERO MOREIRA ADERALDO 637.109.863-20 08h30 13/04/2021 

17 ANTONIA LÊDA ARAÚJO 011.528.003-02 9h55 14/04/2021 

18 IVONE MARIA LACERDA GONÇALVES 816.240.003-63 10h34 19/04/2021 

 

Foram INABILITADOS(AS) em razão do horário de apresentação dos documentos para habilitação deste chamamento os seguintes participantes: 

NOME CPF HORÁRIO DATA 

ANEUMÁ SOUSA AMORIM 905.963.743-72 15h35 29/03/2021 

DAMIANA BATISTA LIMA 387.634.513-87 15h31 31/03/2021 

MICHELY ROSENA BARRETO PAIVA 045.435.433-94 15h37 31/03/2021 

 

Foram Inabilitados(as) devido a ausência de documentos os seguintes participantes: 

NOME CPF HORÁRIO DATA 

GABRIELA DE OLIVEIRA JUVENAL 065.334.543-74 9h12 07/04/2021 

Não apresentou Certidão Negativa emitida pela Justiça do Trabalho 

CLEIDE CARVALHO FEITOSA VITAL 834.598.203-49 11h58 12/04/2021 

Não apresentou Certidão Negativa emitida pela Justiça do Trabalho 

JONAS BEZERRA DA SILVA 065.587.333-31 11h56 15/04/2021 

Não apresentou Certidão de Antecedentes Criminais 

 

TÉCNICO SOCIOASSISTENCIAL IV 

Pessoas Credenciadas – HABILITADAS: 

ORDEM 

DE 

INSCRIÇÃO 

NOME CPF HORÁRIO DATA 

1 ANA PAULA GONÇALVES SANTOS 957.234.393-91 10h12 09/04/2021 

 

TÉCNICO SOCIOASSISTENCIAL V 

Foi INABILITADO em razão do horário de apresentação dos documentos para habilitação deste chamamento o seguinte praticante: 

NOME CPF HORÁRIO DATA 

LUIS TARLETON FREITAS CARVALHO 812.723.243-20 15h25 30/03/2021 

 



 

Disponibilização: sexta-feira, 30 de abril de 2021                                Tauá-CE – Ano III – Edição 415 12 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

 
COORDENADOR DE PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS 

Foi INABILITADA em razão do horário de apresentação dos documentos para habilitação deste chamamento a seguinte praticante: 

NOME CPF HORÁRIO DATA 

TELMA REGINA DIÓGENES MACHADO CORDEIRO 045.457.453-34 14h22 29.03.2021 

 

COORDENADOR DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

Foi Inabilitado devido à ausência de documento o seguinte participante: 

NOME CPF HORÁRIO DATA 

ADILMÁRIO ROSA DOS SANTOS 930.150.287-39 11h12 19.04.2021 

Não apresentou Certidão Negativa emitida pela Justiça do Trabalho 

 

 

GERENTE DE AÇÕES ESTRATÉGICAS 

Pessoas Credenciadas – HABILITADAS: 

ORDEM  

DE INSCRIÇÃO 
NOME CPF HORÁRIO DATA 

1 ANANIAS FILHO MOTA 152.635.028-93 13h39 06/04/2021 

2 LUCAS FEITOSA CAVALCANTE MOTA 046.070.933-00 13h28 09/04/2021 

3 GRACE KELLY LUCIO DE FARIAS 036.100.003-09 11h14 15/04/2021 

4 AKELLYCIANA DE SOUSA MARTINS 897.311.583-91 9h01 19/04/2021 

5 VICTOR LUIZ VERRÍSSIMO CAVALCANTE MOTA 036.091.253-22 13h58 19/04/2021 

 

Foi INABILITADO em razão do horário de apresentação dos documentos para habilitação deste chamamento o seguinte praticante: 

 

NOME CPF HORÁRIO DATA 

ANA CRISTINA CARLOS NOGUEIRA 346.780.773-91 15h17 29/03/2021 

 

Foi INABILITADA devido à ausência de documento a seguinte participante: 

NOME CPF HORÁRIO DATA 

SARAH NORONHA ROCHA FEITOSA 065.511.503-06 9h13 13/04/2021 

Não apresentou comprovação de escolaridade 

 

 

 

 



 

Disponibilização: sexta-feira, 30 de abril de 2021                                Tauá-CE – Ano III – Edição 415 13 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

 

ENGENHEIRO CIVIL 

Pessoas Credenciadas – HABILITADAS: 

ORDEM  

DE 

 INSCRIÇÃO 

NOME CPF HORÁRIO DATA 

1 EVILÁSIO ALVES BESERRA JÚNIOR 040.345.913-31 13h01 30/03/2021 

2 WELDER CAVALCANTE FERNANDES 042.634.003-56 10h18 05/04/2021 

3 ALEXANDRE KAUEL ANDRADE WENKE 098.237.494-18 10h14 19/04/2021 

4 JOHN LENNO RODRIGUES DA SILVA 061.254.943-73 11h29 19/04/2021 

 

AGENTE SOCIASSISTÊNCIAL I 

Pessoas Credenciadas – HABILITADAS: 

ORDEM  

DE 

 INSCRIÇÃO 

NOME CPF HORÁRIO DATA 

1 WILAMY CASTRO SILVA 061.044.153-18 13h50 29.03.2021 

2 GLEUDIVANIA ALVES PEDROSA 023.730.943-20 9h52 30.03.2021 

3 ARTUD ERON DE ABREU PAIXÃO 066.193.543-43 10h50 31.03.2021 

4 FRANCISCO GOMES CAVALCANTE NETO 117.784.518-02 12h18 05.04.2021 

5 MARIA VALÉRIA SARAIVA DA FRANCA 603.656.593-39 9h06 06.04.2021 

6 MARIA VALQUÍRIA FERNANDES MOTA 030.005.033-07 9h20 06.04.2021 

7 ANTONIA GONÇALVES LIMA 637.131.523-49 11h26 06.04.2021 

8 ANTONIA REJANE FERNANDES DA SILVA 204.323.723-34 11h48 06.04.2021 

9 FABIOLA DIOLINO EVANGELISTA 066.552.053-01 9h47 06.04.2021 

10 MARIA ANDRESSA MOREIRA LIMA 062.115.173-43 10h48 08.04.2021 

11 ELENICE ALEXANDRINO DE ALMEIDA 139.383.858-80 12h18 08.04.2021 

12 ANA BEATRIZ VIEIRA SOUZA 069.684.553-90 9h12 09.04.2021 

13 WILLYVAN TEIXEIRA FERNANDES BONFIM 069.923.643-67 9h26 09.04.2021 

14 JOÃO PEDRO MOREIRA DE SOUSA 058.308.663-23 9h54 09.04.2021 

15 BRUNA ALEXANDRINO PEIXOTO 062.116.543-32 10h00 09.04.2021 

16 ANTONIA ELIZABETH ALVES DE SOUSA 930.592.303-82 12h13 09.04.2021 

17 IASMIM DE SOUSA ALVES 081.809.403-65 12h42 09.04.2021 

18 BEATRIZ ALVES TORQUATO 057.031.473-95 9h37 12.04.2021 

19 ANA CAROLINE ALMEIDA DE LOIOLA 071.390.993-59 11h02 12.04.2021 

20 ISRAEL MOURA CAVALCANTE 067.084.3030-20 8h43 13.04.2021 

21 KATIA KARINE DA SILVA MOREIRA 078.579.623-17 11h19 13.04.2021 



 

Disponibilização: sexta-feira, 30 de abril de 2021                                Tauá-CE – Ano III – Edição 415 14 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

22 FRANCISCA MARIA DA LUZ NASCIMENTO 603.630.743-84 11h58 13.04.2021 

23 DEBORA REGINA MOTTA HOLANDA GONÇALVES 265.634.873-00 9h14 14.04.2021 

24 JANICLEIA BARBOSA DA SILVA 046.449.153-35 10h56 14.04.2021 

25 MATEUS OLEGÁRIO OLIVEIRA 058.333.673-60 10h39 15.04.2021 

26 EDIANA OLIVEIRA DE SOUZA 838.629.431-00 13h07 15.04.2021 

27 ANTONIA EVA ANCHIETA DA SILVA 024.399.533-42 9h44 16.04.2021 

28 KATIA RICHELLE RODRIGUES DO NASCIMENTO 042.111.013-90 9h52 16.04.2021 

29 HADILA JESSICA VERAS FERREIRA 079.845.303-60 10h15 16.04.2021 

30 AURILEUDA VENANCIO NORBERTO 059.480.223-74 10h55 16.04.2021 

31 REGINA KECIA FRANCA DE SOUSA 057.514.313-40 11h25 16.04.2021 

32 NEUMA ALEXANDRINO LOIOLA 416.720.633-68 11h06 19/04/2021 

33 THIAGO DE SOUSA LEITE 069.393.943-54 8h40 19.04.2021 

34 ANTONIA ELIVANI DA SILVA 072.903.443-75 9h43 19.04.2021 

35 ANTONIA RODRIGUES FILHA 036.631.393-28 10h29 19.04.2021 

36 DANIELA DE OLIVEIRA 078.088.573-27 11h20 19.04.2021 

37 ANTONIA DANIELE MARTINS VITAL 073.551.273-65 11h38 19.04.2021 

38 ANTONIA AZEVEDO PRIMO 881.285.713-20 12h47 19.04.2021 

39 PAULA ERICA PAULINO DE ARAÚJO 058.045.473-80 12h59 19.04.2021 

 

Foram INABILITADOS(AS) em razão do horário de apresentação dos documentos para habilitação deste chamamento os seguintes participantes: 

NOME CPF HORÁRIO DATA 

ANTENOR BARBOSA VITAL 077.620.088-70 14h43 29.03.2021 

ELIZANGELA MOREIRA MORAIS 060.997.883-79 14h45 30.03.2021 

REJANE SABOIA DINO 454.553.413-91 15h31 30.03.2021 

ANTONIA DAIANA VALES DA SILVA 022.815.153-89 15h40 30.03.2021 

MARIA LORRANE COSTA SOUSA 076.987.363-42 14h39 31.03.2021 

 

Foram INABILITADO(AS) devido à ausência de documento os seguintes participantes: 

NOME CPF HORÁRIO DATA 

LEVY GOMES DE CASTRO 071.480.843-18 10h10 07.04.2021 

Não apresentou Certidão Negativa de Débitos Estadual 

PATRICIA VENANCIO DA SILVA 938.590.073-00 8h56 09.04.2021 

Não apresentou Certidão Negativa de Débitos Municipal 

FRANCISCO IAGO MUNDA SILVA 063.520.723-05 10h48 12.04.2021 

Não apresentou Certidão de Antecedentes Criminais 

ANTONIA MILENA DA SILVA SENA 055.446.513-29 10h59 15.04.2021 

Não apresentou Título de Eleitor 



 

Disponibilização: sexta-feira, 30 de abril de 2021                                Tauá-CE – Ano III – Edição 415 15 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

AGENTE DE CADASTRO ÚNICO 

Pessoas Credenciadas – HABILITADAS: 

ORDEM  

DE 

INSCRIÇÃO 

NOME CPF HORÁRIO DATA 

1 MARIA CLÉVIA GOMES DOS SANTOS 887.737.953-72 8h30 29.03.2021 

2 ALEXANDRE FERNANDES TORQUATO 015.341.533-90 11h18 29.03.2021 

3 ANTONIA CARLA NORONHA DE SOUSA 045.093.623-66 12h51 29.03.2021 

4 IARIA ALINE MOURA LACERDA 036.200.413-77 9h09 30.03.2021 

5 KEFREN PINHEIRO BARROS 060.615.873-17 10h55 30.03.2021 

6 RAIMUNDA SILVA HOLANDA NETA 964.247.373-91 13h07 31.03.2021 

7 MARTA YONE FERREIRA CAVALCANTE 036.936.793-63 9h38 06.04.2021 

8 JOSEMÁRIA MOREIRA 037.545.983-92 11h18 06.04.2021 

9 MARA ALMEIDA DA SILVA 061.311.223-77 9h25 07.04.2021 

10 ADRIANO FERREIRA PEREIRA 067.199.073-01 11h07 07.04.2021 

11 MARTA OLIVEIRA LIMA 055.123.023-10 12h30 08.04.2021 

12 AMANDA PEDROSA CAVALCANTE 436.613.108-01 13h59 09.04.2021 

13 VANESSA LEANDRO DA SILVA FERREIRA 062.167.713-29 8h42 12.04.2021 

14 JANICE ALVES DOS SANTOS 078.724.943-29 10h53 12.04.2021 

15 THALIA LOIOLA LIMA 087.559.193-08 12h38 13.04.2021 

16 RONÉRIO SIQUEIRA BARROS 036.627.193-80 12h18 15.04.2021 

17 ANTONIO ROMARIO DE BARROS 036.624.303-98 9h49 16.04.2021 

18 ANTONIO CRISTIANO VENANCIO CAVALCANTE 969.801.763-15 12h45 16.04.2021 

19 AURILENE FERREIRA MOTA 059.238.453-50 8h10 19.04.2021 

20 MARIA GERALDINA DE OLIVEIRA RODRIGUES 082.725.583-78 8h21 19.04.2021 

21 MARIA EVILENE DA SILVA 061.284.143-03 10h03 19.04.2021 

22 TAYANE VIEIRA DE SOUSA 027.066.413-04 10h16 19.04.2021 

23 FRANCISCA ANDRESSA TEIXEIRA DE MOARES 078.559.813-81 10h59 19.04.2021 

24 RENATA SORAYA BEZERRA DE SUSA 039.043.223-70 12h02 19.04.2021 

25 VICTORIA MARIA DE LIMA OLIVEIRA 059.468.443-93 13h08 19.04.2021 

26 MARCOS VINICIUS GOMES RODRIGUES 071.676.643-40 13h14 19.04.2021 

 

Foram INABILITADOS(AS) em razão do horário de apresentação dos documentos para habilitação deste chamamento os seguintes participantes: 

NOME CPF HORÁRIO DATA 

LEIDIVÂNIA ALEXANDRE DA SILVA 971.777.413-72 14h15 29.03.2021 

ANTONIA DE MELO CARDOSO 399.537.423-91 15h29 29.03.2021 

IURI MARX OLEGÁRIO DE OLIVEIRA 047.254.693-46 15h57 30.03.2021 



 

Disponibilização: sexta-feira, 30 de abril de 2021                                Tauá-CE – Ano III – Edição 415 16 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

ANTONIA ANGERLENE VIEIRA FEITOSA SOUSA 027.486.363-41 15h10 31.03.2021 

DOUGLAS RODRIGUES DE SOUSA 071.636.423-93 15h27 31.03.2021 

 

Foram INABILITADO(AS) devido à ausência de documento os seguintes participantes: 

NOME CPF HORÁRIO DATA 

AMANDA KELLY GOMES MATEUS 045.791.103-00 12h00 07.04.2021 

Não apresentou Certidão Negativa de Débitos Municipal 

DAYANE DA SILVA LOIOLA 061.940.033-16 8h43 09.04.2021 

Não apresentou Certidão Negativa emitida pela Justiça do Trabalho 

RUTH PINHEIRO CAVALCANTE CIDRÃO 042.197.703-56 9h01 09.04.2021 

Não apresentou comprovante de Escolaridade 

VANDERNANDIA NUNES DE OLIVEIRA SILVA 032.663.653-64 9h28 12.04.2021 

Não apresentou Certidão Negativa de Débitos Municipal 

ESTEFANE GONÇALVES ANDRADE SOBRINHA 048.246.073-37 10h27 13.04.2021 

Não apresentou Certidão Negativa de Débitos Estadual 

GEANES BARBOSA DA SILVA SCARCELA 044.421.233-73 10h36 13.04.2021 

Não apresentou comprovante de Escolaridade 

JAINE ALMEIDA DA SILVA 072.117.373-01 10h51 13.04.2021 

Não apresentou Certidão de Antecedentes Criminais 

FRANSICO JOSIVAN BARROS SIQUEIRA 036.719.343-44 12h28 15.04.2021 

Não apresentou Certidão Negativa emitida pela Justiça do Trabalho e Certidão Negativa de Débitos Municipal 

CLEUCIANE CUNHA SOARES 078.330.983-02 11h09 16.04.2021 

Não apresentou Certidão Negativa de Débitos Municipal 

MARIA FERNANDA DOS REIS BARROS 084.634.113-12 13h46 16.04.2021 

Não apresentou Certidão Negativa de Débitos Municipal 

ANTONIA CÍCERA DAUANNY FERNANDES SOBREIRA 603.630.403-07 9h10 19.04.2021 

Não apresentou Certidão Negativa de Débitos Municipal 

 

 
OFICINEIRO 

Pessoa Credenciada – HABILITADA: 

ORDEM  

DE 

INSCRIÇÃO 

NOME CPF HORÁRIO DATA 

1 FRANCISCO WELLIGTON ALVES LIRA 932.434.213-49 8h10 30/03/2021 

 

 



 

Disponibilização: sexta-feira, 30 de abril de 2021                                Tauá-CE – Ano III – Edição 415 17 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

 

Foi INABILITADA em razão do horário de apresentação dos documentos para habilitação deste chamamento a seguinte praticante: 

NOME CPF HORÁRIO DATA 

MARILIA CAVALCANTE ROSENDO 039.769.223-40 14h51 30/03/2021 

 

Foi INABILITADO devido à ausência de documento o seguinte participante: 

NOME CPF HORÁRIO DATA 

MARCOS VINICIUS ROSENO DA SILVA 065.574.923-30 8h39 30/03/2021 

Não apresentou comprovante de formação e experiência na área específica (Esporte, Música, Dança, Artes, Cênicas e 

Artesanais) 

 

 

AGENTE SOCIOASSISTENCIAL II 

Pessoas Credenciadas – HABILITADAS: 

ORDEM  

DE 

INSCRIÇÃO 

NOME CPF HORÁRIO DATA 

1 FRANCISCA JANAINA MARQUES FEITOSA LIMA 458.583.733-72 10h10 29/03/21 

2 LUIZA KARINE GOMES VIEIRA 014.965.513-46 12h12 29/03/21 

3 KIDNA FARIAS DE SOUSA 066.862.873-18 11h22 31/03/21 

4 TATIANE GONÇALVES ALMEIDA 027.335.673-90 12h30 31/03/21 

5 FABRYCIA GONÇALVES DE OLIVEIRA CAVALCANTE 470.311.678-25 12h55 31/03/21 

6 ANTONIA RENATA DA SILVA 031.416.963-65 13h52 31/03/21 

7 SAVIO GONÇALVES CIDRAO 603.656.213-66 11h59 07/04/21 

8 ELIANE GONÇALVES LACERDA 830.793.393-80 9h06 09/04/21 

9 MARIA VALDILENE GOMES DO NASCIMENTO 026.898.593-60 9h29 09/04/21 

10 ERIKA KELLY CHAVES NOGUEIRA BENEVIDES 048.305.533-67 12h45 09/04/21 

11 FRANCISCA VALERIA JORGE DA SILVA 049.543.883-92 10h49 10/04/21 

12 MARIA CLÊDINA CORDEIRO LIMA 156.893.548-05 8h45 13/04/21 

13 KELCIANE VIANA DOS SANTOS 050.749.263-35 09h00 13/04/21 

14 BRUNO CESAR SIQUEIRA RIBEIRO 027.289.383-85 8h37 14/04/21 

15 LUIZ FERNANDO DE SOUSA MOREIRA DEDE 002.820.213-96 9h29 16/04/21 

16 ANTONIO IVAN VENANCIO DE SOUSA 458.583.573-34 9h20 19/04/21 

 

 

 

 



 

Disponibilização: sexta-feira, 30 de abril de 2021                                Tauá-CE – Ano III – Edição 415 18 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

Foram INABILITADOS(AS) em razão do horário de apresentação dos documentos para habilitação deste chamamento os seguintes participantes: 

NOME CPF HORÁRIO DATA 

SANDY MOTA VIEIRA 071.600.143-83 14h25 31/03/21 

ANTONIO MARCIO PEREIRA DA SILVA 019.587.953-88 15h03 29/03/21 

DAMIANA BATISTA LIMA 387.634.513-87 15h07 29/03/21 

ANA LUIZA RODRIGUES DE NORONHA 702.305.953-91 15h48 30/03/21 

TEREZA ALVES BENÍCIO 023.985.553-13 14h10 30/03/21 

MAGUINO ALVES DA FRANCA 404.986.498-30 14h18 30/03/21 

GINA KERCIA OLIVEIRA DA SILVA 944.173.003-30 16h08 30/03/21 

ANTONIA DÁVILA ALMEIDA SILVA 045.360.673-37 15h02 31/03/21 

ANTONIA GLEUVANISA LOIOLA MARTINS 927.782.913-34 14h08 29/03/21 

 

Foram INABILITADOS(AS) devido à ausência de documento os seguintes participantes: 

NOME CPF HORÁRIO DATA 

IRENE CAVALCANTE PETROLA 065.945.973-61 13h02 29/03/21 

FRANCISCA ANTONIA FELISMINA ALMEIDA LOIOLA 026.970.073-00 13h14 29/03/21 

ANTONIA  JOELMA RODRIGUES DA SILVA 023.376.113-61 13h42 29/03/21 

ANTONIA GLEUVANISA LOIOLA MARTINS 927.782.913-34 14h08 29/03/21 

ANTONIA MARAYZA FERREIRA OLIVEIRA 071.413.443-06 8h16 30/03/21 

ANTONIA ARIADENES LOIOLA 919.288.423-72 9h37 30/03/21 

MARIA JERLANE DA SILVA PINHEIRO 945.623.263-87 10h40 30/03/21 

ANTONIA APOEMIA GOMES CORDEIRO 037.191.333-03 10h48 30/03/21 

KAREN MOREIRA BEZERRA 065.790.133-46 12h07 30/03/21 

CICERO ADRIEL RODRIGUES DA SILVA 036.626.933-05 12h32 30/03/21 

RAYLLA VIEIRA CAVALCANTE 059.387.013-17 13h19 30/03/21 

MARGARIDA MARIA MOTA SETUBAL 044.489.483-74 13h41 30/03/21 

ANTONIA TELMA FEIJO DA SILVA MOREIRA 000.371.581-71 13h50 30/03/21 

VITORIA MENEZES MARQUES 065.357.863-66 8h10 31/03/21 

LUCIVANIA LIMA DA SILVA 637.866.133-20 8h54 31/03/21 

PAULO VICTOR RODRIGUES DE LIMA 080.078.313-12 13h38 31/03/21 

JOÃO BRENO DE SOUSA 065.679.573-59 13h45 31/03/21 

SABRINA MARTINS DA SILVA 081.704.573-27 10h12 06/04/21 

LÚCIA ELOI PEREIRA DA SILVA 302.905.203-63 13h20 06/04/21 

ANTONIA ANDRECIANE PINHO DE SOUSA 036.624.063-30 13h02 07/04/21 

RAIMUNDA MACIVANDA LIMA 045.461.933-27 11h07 08/04/21 

ILA MARIA ABREU PINHEIRO 851.442.233-20 11h16 08/04/21 

FABIANA ALVES DE ALMEIDA 071.011.293-90 8h56 12/04/21 



 

Disponibilização: sexta-feira, 30 de abril de 2021                                Tauá-CE – Ano III – Edição 415 19 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

ANA NUBIA BASTOS CAVALCANTE SOUSA 727.486.483-15 10h41 12/04/21 

ZEBRINA MARIA MOREIRA DA SILVA 128.267.958-99 11h31 12/04/21 

LIDIANA LIMA DA SILVA 252.342.248-48 11h48 12/04/21 

VANUSA XAVIER DA SILVA 274.937.898-27 15h05 12/04/21 

ANTONIA SINEUDA DONASCIMENTO PEREIRA 884.937.333-34 8h22 13/04/21 

ANTONIA CLÁUDIA CIDRAO CARACAS CARVALHO  637.151.983-20 9h41 13/04/21 

DAIANE NARIELLI DA SILVA MOREIRA 022.050.983-22 13h37 13/04/21 

AMANDA PEDROSA DE OLIVEIRA 062.114.483-50 9h43 14/04/21 

VALDENIA DE OLIVEIRA ALEXANDRE 061.210.073-11 10h30 14/04/21 

VITOR MENEZES MARQUES 078.111.763-19 12h16 14/04/21 

MARIA VITÓRIA MARTINS DA SILVA 084.484.593-00 13h11 14/04/21 

RAMONYELLE FERREIRA CHAVES BARROS 053.586.883-90 8h49 16/04/21 

ANTONIA CÁRITA DO CARMO COSTA 293.752.903-87 10h30 16/04/21 

MARIA JOSÉ FERREIRA FERRO FEITOSA 010.908.593-09 10h37 16/04/21 

FRANCISCO FABIANO RODRIGUES DE OLIVEIRA 966.593.783-91 10h47 16/04/21 

MARLUCE VENANCIO TEIXEIRA 330.412.883-20 11h02 16/04/21 

ANTONIA MARIA TAINÁ ALVES DOS REIS 071.492.943-32 13h26 16/04/21 

WELLINGTON VALE PEREIRA 008.095.803-65 13h24 19/04/21 

ANTONIA APARECIDA PEREIRA GOMES 956.379.153-34 8h31 19/04/21 

RAMONE KELY TEIXEIRA MONTEIRO 036.648.293-95 8h51 19/04/21 

ANTONIA CLEMILDA DE SOUSA 744.570.123-02 9h28 19/04/21 

JANIELE AMANCIO DE LIMA 054.199.283-02 9h35 19/04/21 

KAROLINE ALVES FERREIRA LACERDA DE OLIVEIRA 071.392.863-88 10h27 19/04/21 

ANTONIA CEGIANE SILVA BARROS 018.598.173-94 12h20 19/04/21 

JANAINE ALVES DA SILVA SOARES 062.419.603-85 13h42 19/04/21 

NOEMY ÁFIA LIBERATO  SALES 082.175.823-35 13h55 19/04/21 

Não apresentaram comprovante de cursos na área administrativa 

 

 

NOME CPF HORÁRIO DATA 

SABRINA MARTINS DA SILVA 081.704.573-27 10h12 06/04/21 

Não apresentou Certidão Negativa emitida pela Justiça do Trabalho e comprovante de cursos na área administrativa 

ILA MARIA ABREU PINHEIRO 851.442.233-20 11h16 08/04/21 

Não apresentou Certidão Negativa de Débitos Municipal, Estadual e comprovante de cursos na área administrativa. 

ANA NUBIA BASTOS CAVALCANTE SOUSA 727.486.483-15 10h41 12/04/21 

Não apresentou Certidão Negativa de Débitos Municipal e comprovante de cursos na área administrativa. 



 

Disponibilização: sexta-feira, 30 de abril de 2021                                Tauá-CE – Ano III – Edição 415 20 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

ANTONIA SINEUDA DONASCIMENTO PEREIRA 884.937.333-34 8h22 13/04/21 

Não apresentou Certidão Negativa de Débitos Estadual e comprovante de cursos na área administrativa.  

VITOR MENEZES MARQUES 078.111.763-19 12h16 14/04/21 

Não apresentou Certidão Negativa de Débitos Municipal, Estadual e comprovante de cursos na área administrativa.  

ANTONIA CÁRITA DO CARMO COSTA 293.752.903-87 10h30 16/04/21 

Não apresentou Certidão Negativa de Débitos Municipal, Estadual e comprovante de cursos na área administrativa.  

MARIA JOSÉ FERREIRA FERRO FEITOSA 010.908.593-09 10h37 16/04/21 

Não apresentou comprovante de conclusão do ensino médio comprovante de cursos na área administrativa.   

FRANCISCO FABIANO RODRIGUES DE OLIVEIRA 966.593.783-91 10h47 16/04/21 

Não apresentou comprovante de conclusão do ensino médio comprovante de cursos na área administrativa. 

MARLUCE VENANCIO TEIXEIRA 330.412.883-20 11h02 16/04/21 

Não apresentou Certidão Negativa de Débitos Municipal.  

ANTONIA MARIA TAINÁ ALVES DOS REIS 071.492.943-32 13h26 16/04/21 

Não apresentou Certidão Negativa de Débitos Municipal.   

WELLINGTON VALE PEREIRA 008.095.803-65 13h24 19/04/21 

Não apresentou comprovante de conclusão do ensino médio e comprovante de cursos na área administrativa.  

RAMONE KELY TEIXEIRA MONTEIRO 036.648.293-95 8h51 19/04/21 

Não apresentou Certidão Negativa emitida pela Justiça do Trabalho  

ANTONIA CLEMILDA DE SOUSA 744.570.123-02 9h28 19/04/21 

Não apresentou Certidão Negativa emitida pela Justiça do Trabalho   

JANIELE AMANCIO DE LIMA 054.199.283-02 9h35 19/04/21 

Não apresentou Certidão Negativa emitida pela Justiça do Trabalho, Certidão Negativa de Débitos Estadual e comprovante de cursos na área 

administrativa.  

KAROLINE ALVES FERREIRA LACERDA DE OLIVEIRA 071.392.863-88 10h27 19/04/21 

Não apresentou comprovante de conclusão do ensino médio e comprovante de cursos na área administrativa.  

NOEMY ÁFIA LIBERATO SALES 082.175.823-35 13h55 19/04/21 

Não apresentou comprovante de conclusão do ensino médio e comprovante de cursos na área administrativa, Certidão Negativa emitida pela Justiça 

do Trabalho e Certidão de Antecedentes Criminais. 

 

AUXILIAR SOCIASSISTENCIAL I 

Pessoas Credenciadas – HABILITADAS: 

ORDEM  

DE 

INSCRIÇÃO 

NOME CPF HORÁRIO DATA 

1 FRANCISCA PATRICIA VALES TORQUATO 041.673.873-88 9h53 29/03/2021 

2 JOANA MARQUES SIQUEIRA ALVES 023.132.383-26 13h39 30/03/2021 

3 ANA PAIVA DOS SANTOS 698.108.503-87 10h42 31/03/2021 

4 ANTONIO BARBOSA VITAL 156.829.353-49 10h54 06/04/2021 



 

Disponibilização: sexta-feira, 30 de abril de 2021                                Tauá-CE – Ano III – Edição 415 21 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

5 ANTONIA PATRICIA FERREIRA DA SILVA 923.739.843-34 9h34 07/04/2021 

6 RAQUEL ALVES ALEXANDRE 036.785.893-24 10h50 07/04/2021 

7 SELMA FERREIRA LIMA 012.988.313-18 13h12 08/04/2021 

8 FRANCISCA JANAINA LOPES COELHO 031.168.933-73 8h13 09/04/2021 

9 CICERA PEREIRA DA SILVA 215.966.148-11 9h12 12/04/2021 

10 ANTONIA LIDIANE VIEIRA DE MELO 038.319.523-37 9h44 12/04/2021 

11 AGOSTINHA GOMES DA SILVA 261.785.833-20 10h05 12/04/2021 

12 CARLOS EDUARDO FERREIRA SOUSA 044.312.763-86 10h20 12/04/2021 

13 CÍCERA LOPES DO NASCIMENTO 387.596.728-38 12h07 12/04/2021 

14 ELIZABETH PEREIRA BEZERRA 013.768.503-38 10h31 13/04/2021 

15 ANDERSON RODRIGUES DA SILVA 228.395.458-45 10h05 14/04/2021 

16 LUMA CATHERINE MOTA OLIVEIRA 058.000.553-43 13h03 15/04/2021 

 
 
Foram INABILITADOS(AS) em razão do horário de apresentação dos documentos para habilitação deste chamamento os seguintes participantes: 

NOME CPF HORÁRIO DATA 

IRACEMA ESTRELA DA SILVA 055.349.563-13 14h06 30/03/2021 

LUIZA ROSANGELA ALVES TORQUATO DE SOUSA 004.938.493-78 14h30 30/03/2021 

 

Foram INABILITADOS devido à ausência de documentos os seguintes participantes: 

NOME CPF HORÁRIO DATA 

MARIELMA ALEXANDRE MOREIRA  041.285.783-98 12h00 14/04/2021 

Não apresentou comprovante Certidão Negativa de Débitos Municipal, Estadual e Certidão Negativa emitida pela Justiça do 

Trabalho   

MARIA DO ROSÁRIO CARLOS BARBOSA 478.254.213-53 13h45 19/04/2021 

Não apresentou Certidão Negativa emitida pela Justiça do Trabalho   

 

AUXILIAR SOCIASSISTENCIAL II 

Pessoas Credenciadas – HABILITADAS: 

ORDEM  

DE 

INSCRIÇÃO 

NOME CPF HORÁRIO DATA 

1 FRANCISCA ALBERTINA DA FRANCA 036.624.123-06 10h01 29/03/2021 

2 ADRIANA KARLA MOTTA SOBREIRA 619.988.933-91 10h00 06/04/2021 

3 FRANCISCA VANUZA DE RODRIGUES MACÊDO 825.990.253-20 9h58 08/04/2021 

4 MARIA JOSE RIBEIRO DO NASCIMENTO 935.698.583-91 8h45 14/04/2021 

5 MARIA FABIULA DA SILVA 603.644.843-06 12h28 19/04/2021 

6 JULLIETE ALDERALDO DOS SANTOS 035.640.593-18 12h38 19/04/2021 



 

Disponibilização: sexta-feira, 30 de abril de 2021                                Tauá-CE – Ano III – Edição 415 22 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

AUXILIAR SOCIASSISTENCIAL III 

Pessoas Credenciadas – HABILITADAS: 

ORDEM  

DE 

INSCRIÇÃO 

NOME CPF HORÁRIO DATA 

1 OSCAR BEZERRA DO NASCIMENTO FILHO 045.387.513-08 10h08 30/03/2021 

2 MARIA DO ROSÁRIO GONÇALVES MARTINS MACHADO 034.294.423-11 10h17 30/03/2021 

3 ASSUERO MORAIS ARAÚJO 248.667.348-25 13h37 30/03/2021 

4 FRANCISCO IGÓ DIAS DE SOUSA 074.121.123-84 11h49 19/04/2021 

 

Foram INABILITADOS(AS) em razão do horário de apresentação dos documentos para habilitação deste chamamento os seguintes participantes: 

NOME CPF HORÁRIO DATA 

FRANCISCO GILDEUNI ALVES VENANCIO 019.896.833-71 15h25 29/03/2021 

PAULO CÉSAR DA SILVA 728.735.741-00 15h16 30/03/2021 

ANTONIO ITAMAR DA FRANCA JUNIOR 048.690.713-98 15h00 12/04/2021 

 

Foram INABILITADOS devido à ausência de documentos os seguintes participantes: 

NOME CPF HORÁRIO DATA 

FRANCISCO TEIXEIRA DE SOUSA 033.640.453-05 10h18 12/04/2021 

Não apresentou Certidão Negativa de Débitos Municipal e Certidão de Antecedentes Criminais 

FRUTUOSO MONTEIRO DE ALMEIDA NETO 947.110.383-53 10h12 31/03/2021 

Não apresentou Certidão de Antecedentes Criminais 

 

AUXILIAR SOCIASSISTENCIAL IV 

Pessoas Credenciadas – HABILITADAS: 

ORDEM  

DE 

INSCRIÇÃO 

NOME CPF HORÁRIO DATA 

1 RICARDO BEZERRA DE ALMEIDA 011.429.953-64 08h45 30/03/2021 

2 FRANCISCO MARCELINO NETO 248.561.668-08 08h18 06/04/2021 

3 FRANCISCO GILSON GOMES FEITOSA 315.416.663-72 10h19 06/04/2021 

4 IRANILDO DA SILVA OLIVEIRA 637.004.413-04 11h25 06/04/2021 

5 RONALD GONÇALVES DE LIMA 044.937.443-24 12h53 08/04/2021 

6 JOSÉ WANDEILSON FERREIRA SOARES 247.793.618-26 13h40 12/04/2021 

7 ANTONIO NILTON ALVES DE OLIVEIRA 056.242.766-05 11h09 13/04/2021 

8 ANTONIO DARTAGNAN BEZERRA DE SOUSA 746.750.793-34 10h11 19/04/2021 

 



 

Disponibilização: sexta-feira, 30 de abril de 2021                                Tauá-CE – Ano III – Edição 415 23 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

Foram INABILITADOS(AS) em razão do horário de apresentação dos documentos para habilitação deste chamamento os seguintes participantes: 

NOME CPF HORÁRIO DATA 

FRANCISCO OLIVEIRA DE LIMA 276.440.448-41 14h38 29/03/2021 

SIDGLEY JUVENAL DOS SANTOS 025.663.663-06 14h59 29/03/2021 

ANTONIO MARCOS DO CARMO 935.697.003-30 15h00 30/03/2021 

RICARDO FRANCISCO MONTERIO 142.231.858-37 15h22 31/03/2021 

 

Foram INABILITADOS devido à ausência de documentos os seguintes participantes: 

NOME CPF HORÁRIO DATA 

FRANCISCO MARCOS DE OLIVEIRA 020.427.983-63 12h50 07/04/2021 

Não apresentou Certidão Negativa emitida pela Justiça do Trabalho   

MAURICIO AMORIM DE ARRUDA ALVES 003.900.713-82 09h49 15/04/2021 

Não apresentou comprovante de residência 

ANTONIO IVANILSON DA SILVA 039.996.353-97 13h33 16/04/2021 

Não apresentou Certidão Negativa Débitos Municipal 

 

Ao final a Comissão salientou que a análise dos participantes se deu consoante imperativo editalício, no que tange ao período de recebimento da 

documentação dos interessados ao presente Chamamento Público, de 29 de março a 19 de abril de 2021, de 8:00h às 14:00h. Portanto, como 

ordem de inscrição, foi considerado quando apresentado toda documentação exigida para o credenciamento, constante no item 6 do edital em 

referência. 

Em seguida, a Comissão informou que as situações não previstas no Edital que rege o presente Chamamento Público, com base no Item 8, serão 

resolvidas pela Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social de Tauá, ficando aberto nos termos do estatuto das licitações o prazo de 5 

dias para apresentação de recursos contra o resultado do certame. 

Dito isto, uma vez juntada toda a documentação ao citado processo administrativo e nada mais havendo a ser consignado em Ata, é declarada 

encerrada a presente sessão, na cidade de Tauá-CE, no dia 26 de abril de 2021, às 17:00h. 

_________________________________ 
Adriano Lima Marinho 

Presidente 
 

_________________________________ 
Patrycia Kércia Ferreira Barra 

Membro 
 

_________________________________ 
Lilian Galdino Setúbal 

Membro 
 

 

 

 

 


		2021-04-30T15:56:09-0300
	FRANCISCO ALBERTO GONCALVES JATAI:05485822380




